
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 

    KUCBX017RNLZ 
                                                                  KUCBX017RNLZ 

 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Košice, IČO 00252468 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
18.10.2022 jako dílčí přezkoumání 
16.05.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Košice za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 23.08.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Jitka Rozboudová 

- kontrolorka: Bc. Jitka Luňáková (pouze konečné PH) 

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 533/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022   
a č. 528/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022    
 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Jaromír Černý - starosta 

 Ing. Anna Turková - účetní 
             

 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 63831/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. kontrola inventurního soupisu účtu 909, byl učiněn dne 16.05.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  
Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 65 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel postup tvorby a použití opravných položek. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou inventarizace účtu 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti se zůstatkem k 31.12.2022 ve výši 
3.700,00 Kč bylo dle přiloženého inventurního soupisu zjištěno, že jsou na tomto účtu evidovány 
neuhrazené pohledávky, které jsou více jak 90 dnů po splatnosti, která je stanovena v příslušných 
vyhláškách o místních poplatcích. K těmto neuhrazeným pohledávkám nebyly tvořeny opravné položky. 
Dle Vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, se v případě pohledávek 
považuje za významnou a tvoří opravná položka ve výši 10 % za každých ukončených 90 dnů 
po splatnosti dané pohledávky. 

Nedostatek byl zjištěn při konečném přezkoumání hospodaření. 

Ustanovení: § 30 odst. 1 a 4 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou inventarizace účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku k 31.12.2022 bylo 
zjištěno, že zůstatek tohoto účtu ve výši 8.983.123,22 Kč (dle přiložené sestavy z majetkového programu 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

Stav rozpouštění transferů dle AU a projektů do 31.12.2022) neodpovídá zůstatku uvedeném ve výkazu 
hlavní kniha za období 12/2022 ve výši 8.983.153,22 Kč.   

Nedostatek byl zjištěn při konečném přezkoumání hospodaření. 

Ustanovení: § 30 odst. 1 a 4 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou inventarizace účtu 909 Ostatní majetek bylo na základě přiložené rozvahy příspěvkové 
organizace k 31.12.2022 zjištěno, že je zde evidován majetek, který byl předán k hospodaření 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Košice. Zůstatek analytického účtu 909 však neodpovídá údajům 
o hodnotě majetku v dodatečně předložené položkové sestavě majetku příspěvkové organizace 
k 31.12.2022.  

Nedostatek byl zjištěn při konečném přezkoumání hospodaření.  

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek má zřízen sociální fond. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neuzavřel smlouvu o sdružených prostředcích. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nepřijal nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Finanční výkaz FIN 2-12 M nebyl sestaven v rozsahu daném přílohou č. 6 vyhlášky. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Obec Košice schválila na ZO dne 10.12.2020 schodkový rozpočet na rok 2021: příjmy ve výši 
13.365.000,00 Kč, výdaje ve výši 17.469.000,00 Kč, schodek ve výši 4.104.000,00 Kč, který bude kryt 
finančními prostředky z minulých let.  

Kontrolou schváleného rozpočtu bylo zjištěno, že zastupitelstvo schválilo např. § 3612 ve výši 300.000,00 Kč 
a ve výkazu Fin 2-12 M byl přenesen ve výši 270.000,00 Kč, dále schválili § 6171 ve výši 2.972.000,00 Kč 
a ve výkazu Fin 2-12 M byl přenesen ve výši 3.572.000,00 Kč. Celkové příjmy a výdaje ve výkazu se rovnají 
schváleným částkám ze ZO a to příjmy ve výši 13.365.000,00 Kč a výdaje ve výši 17.469.000,00 Kč.  
Finanční výkaz Fin 2-12 M nebyl správně sestaven dle schváleného rozpočtu ze ZO ze dne 10.12.2020. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 17.03.2022 
Opatření splněno dne:  18.10.2022 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

Popis plnění opatření: Obec Košice schválila na ZO dne 09.12.2021 rozpočet na rok 2022, 
kontrolou výkazu FIN 2-12 M k 30.09.2022 bylo ověřeno, že všechny schválené položky (závazné ukazatele) 
byly do finančního výkazu přeneseny ve správné výši. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Územní celek nedodržel postup tvorby a použití opravných položek. 
➢ Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,25 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  2,41 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 10 790 028,44 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
Analytické členění majetkových účtů 
Kontrolou inventurních soupisů účtů 018, 019, 022, 028 k 31.12.2022 a hlavní knihy za období 12/2022 byl 
zjištěn nesoulad v členění jednotlivých majetkových účtů. Inventurní soupis účtu 018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek je doložen soupisem z majetkové evidence v členění na AU 018 0000 a AU 018 0019, ale 
v hlavní knize je tento účet veden pouze jako AU 018 0000. Inventurní soupis účtu 019 Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek je doložen soupisem z majetkové evidence v členění na AU 019 0000 a AU 019 0019, ale 
v hlavní knize je tento účet veden pouze jako AU 019 0000. Inventurní soupis účtu 022 Samostatné hmotné 
movité věci a soubory hmotných movitých věcí je doložen soupisem z majetkové evidence v členění na AU 
022 0000, AU 022 0010, AU 022 0016 a AU 022 0019, ale v hlavní knize je tento účet veden pouze jako AU 
022 0000. Inventurní soupis účtu 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek je doložen soupisem z majetkové 
evidence v členění AU 028 0000, AU 028 0002, AU 028 0016, AU 028 0016, AU 028 0019 a AU 028 0039, ale 
v hlavní knize je tento účet veden pouze jako AU 028 0000. Celkové zůstatky jednotlivých účtů dle 
inventurních soupisů souhlasí na hodnoty účtů v hlavní knize 12/2022. Doporučujeme vytvořit analytické 
účty tak, aby korespondovaly s příslušnými analytikami v majetkové evidenci. 
 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 19.05.2023 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Jitka Rozboudová 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

Bc. Jitka Luňáková 
  kontrolorka 

 
                

 
 
 
 

  
Informační doložka: 

 

Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb.,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 

 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• zveřejněn dle zákona od 23.11.20221 do 10.12.2021, potvrzeno na dokumentu 

Rozpočtová opatření 
• Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření schváleno zastupitelstvem obce dne 14.12.2018  
• Rozpočtové opatření č. RO/2022/001 schváleno starostou obce dne 28.02.2022, zveřejněno dne 

11.03.2022 
• Rozpočtové opatření č. RO/2022/002 schváleno starostou obce dne 28.03.2022, zveřejněno dne 

12.04.2022 
• Rozpočtové opatření č. RO/2022/003 schváleno starostou obce dne 22.04.2022, zveřejněno dne 

04.05.2022 
• Rozpočtové opatření č. RO/2022/004 schváleno starostou obce dne 27.05.2022, zveřejněno dne 

03.06.2022 
• Rozpočtové opatření č. RO/2022/005 schváleno starostou obce dne 27.06.2022, zveřejněno dne 

11.07.2022 
• zveřejnění rozpočtových opatření potvrzeno na listině vyvěšené na úřední desce 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• schválen zastupitelstvem obce dne 09.12.2021, schválen jako schodkový – příjmy 15.102.000 Kč, 

výdaje 18.494.000 Kč, schodek ve výši 3.392.000 bude kryt z přebytků minulých let 
• schválený rozpočet zveřejněn dle zákona dne 13.12.2021, potvrzeno na dokumentu 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Dotační dopis ze dne 20.01.2022 - oznámení o výši schváleného příspěvku zřízené příspěvkové 

organizaci " Základní škola a Mateřská škola Košice" 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 2024  
• návrh střednědobého výhledu zveřejněn od 18.11.2020 do 05.12.2020, potvrzeno na dokumentu 
• schválen zastupitelstvem obce dne 10.12.2020, usnesení ZO 6/2020 
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dle zákona dne 11.12.2020, potvrzeno 

na dokumentu 
Závěrečný účet 

• za rok 2021 
• návrh zveřejněn od 22.02.2022 do 18.03.2022 
• projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 17.03.2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad 
• schválený závěrečný účet zveřejněn od 18.03.2022, potvrzeno na dokumentu 

Faktura 
• Faktura došlá č. 2200355 ze dne 15.06.2022, dodavatel: Gregor a syn s.r.o., Tábor, 

za elektrotříkolku ADVENTO, za částku 51.920 Kč 
• přímé zadání zakázky bez výběrového řízení (viz Směrnice o zadávání veřejných zakázek) 
• předpis: účetní doklad č. 300155 ze dne 15.06.2022 
• úhrada: bankovní výpis ČSOB a. s. č. 112, obrat ve výši 51.920 Kč ze dne 21.06.2022, účetní doklad 

č. 000112 ze dne 21.06.2022 
• zařazení do majetku na účet 022 ke dni úhrady 21.06.2022 
• karta majetku - inv. č. 0417 
• Faktura došlá č. 1/2022 ze dne 08.01.2022, dodavatel: František Procházka, Košice, za truhlářskou 

výrobu pro SDH Košice, za částku 38.720 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 300005 ze dne 10.01.2022 
• úhrada: bankovní výpis ČSOB a. s. č. 4, obrat ve výši 38.720 Kč ze dne 11.01.2022, účetní doklad 

č. 000004 ze dne 11.01.2022 
• Faktura došlá č. 22800011 ze dne 04.03.2022, dodavatel: AKM Tábor s.r.o., Tábor, za opravu 

komunikace po dopravní nehodě, za částku 77.167,75 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 300049 ze dne 04.03.2022 
• úhrada: bankovní výpis ČSOB a. s. č.42, obrat ve výši 77.167,75 Kč ze dne 14.03.2022, účetní 

doklad č. 000042 ze dne 14.03.2022 
 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

Faktura 
• Faktura vydaná č. 2200050 ze dne 13.06.2022, odběratel: Správa lesů města Tábora s.r.o., Tábor, 

za dřevo (dle přiloženého evidenčního listu), za částku 379.806,03 Kč. 
• předpis: účetní doklad č. 400050 ze dne 13.06.2022 
• úhrada: bankovní výpis ČSOB a. s. č. 115, obrat ve výši 379.806,03 Kč ze dne 24.06.2022, účetní 

doklad č. 000115 ze dne 24.06.2022 
Hlavní kniha 

• K 30.09.2022 
Hlavní kniha 

• K 31.12.2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Inventarizační zpráva obce Košice za rok 2022 ze dne 31.01.2023 
• Podpisový vzor inventurní komise za rok 2022 
• Zápis č. 7/2022 ze dne 15.12.2022, usnesení č. 3 - zahájení: 16.12.2022, ukončení: 31.01.2023 
• Inventurní soupis účtu 018, 078, 019, 021, 022, 028, 031 0210, 032, 079, 082, 088, 132, 231, 261, 

311, 314, 315, 331, 336, 337, 342, 343, 374, 419, 403,  
• Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav ke dni 31.12.2022, LV 10001, k. ú. Doubí na Lužnicí 
• Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav ke dni 31.12.2022, LV 10001, k. ú. Košice u Soběslavi 
• bez zástavního práva smluvního 
• Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2022, LV 300, k. ú. Košice 

u Soběslavi – podílové spoluvlastnictví pozemku - zařazen na AU 031 0300 
• Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2022, LV 1999, k. ú. Planá nad 

Lužnicí – pozemky zařazeny na AU 031 0200, 031 0400, 031 0410  
• Bankovní výpisy: 
• výpis z účtu ČSOB č. 2022/228, konečný zůstatek ke dni 31.12.2022 (účet 231) 
• výpis z účtu ČNB č. 25, konečný zůstatek ke dni 31.12.2022 (účet 231) 

Kniha došlých faktur 
• Faktury přijaté k v číselné řadě od dokladu č. 2200001 do č. 2200228 v celkové výši 

5.313.902,01 Kč, řazeno chronologicky. 
Kniha odeslaných faktur 

• Faktury vydané v číselné řadě od č. 2200001 do č. 2200108 v celkové výši 2.341.462,98 Kč, řazeno 
chronologicky. 

Mzdová agenda 
• Výplatní lístek za období 10, 11/2022 - os. č. 3 starosta (uvolněný) 
• Výplatní lístek za období 10, 11/2022 - os. č. 30 místostarostka (neuvolněná) 
• Výplatní lístek za období 10, 11/2022 - os. č. 29 předseda finančního výboru 
• Výplatní lístek za období 10, 11/2022 - os. č. 46 předseda kontrolního výboru 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Zápis z ustavující schůze ZO Košice ze dne 18.10.2022 - rozhodnutí o dlouhodobě uvolněné funkci 

starosty, volba starosty a místostarosty, zřízení finančního, kontrolního výboru a výboru pro kulturu 
a občanské záležitosti, volba předsedů a členů výborů, rozhodnutí o odměnách za výkon 
neuvolněných funkcí 

Pokladní doklad 
• Výdajový pokladní doklad č. V22000674 ze dne 03.08.2022, na částku 568 Kč za kulaté razítko 

a štoček, účetní doklad č. 900128 ze dne 03.08.2022 
• Výdajový pokladní doklad č. V22000681 ze dne 04.08.2022, na částku 600 Kč za dárkový balíček, 

účetní doklad č. 900129 ze dne 04.08.2022 
• Výdajový pokladní doklad č. V22000712 ze dne 26.08.2022, na částku 841 Kč za PHM, účetní doklad 

č. 900142 ze dne 26.08.2022 
• Příjmový pokladní doklad č. P22000693 ze dne 15.08.2022, na částku 30 Kč, za ověření, účetní 

doklad č. 900134 ze dne 15.08.2022 
Pokladní kniha (deník) 

• Pokladní deník k 30.09.2022, analytický účet 261 0100, konečný stav ověřen na rozvahu 
k 30.09.2022 

Příloha rozvahy 
• K 30.09.2022 

Příloha rozvahy 
• K 31.12.2022 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Rozvaha 
• K 30.09.2022 

Rozvaha 
• K 31.12.2022 

Účetnictví ostatní 
• Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 17.03.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2021 ze dne 17.03.2022 
• Odesláno do CSUIS dne 27.04.2022 
• Účetní závěrka příspěvkové organizace (ZŠ a MŠ) za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 

17.03.2022, schválení převedení hospodářského výsledku do rezervního fondu, ověřeno na přílohu 
rozvahy PO 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• K 30.09.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• K 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 30.09.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 31.12.2022 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• K 30.09.2022 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• K 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• K 30.09.2022 

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 
• Zřizovací listina ze dne 22.07.2002 - Základní škola Košice 
• zřizovatel: obec Košice 
• Příloha č. 1 a 2: Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 

hospodářskému využití  
• Dodatek č. 1 ze dne 14.07.2005 - nový název PO Základní a Mateřská škola Košice 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 22.04.2022 
• obdarovaný: SOKOL KOŠICE, z.s. 
• Žádost o finanční příspěvek na provoz fotbalového klubu TJ Sokol Košice 
• poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 17.03.2022 
• dar ve výši 15.000 Kč na provoz fotbalového klubu TJ Sokol Košice 
• Výpis z účtu ČSOB, a. s. č. 69 ze dne 22.04.2022 - poskytnutí daru ve výši 15.000 Kč 
• účetní doklad č. 000069 ze dne 22.04.2022 - zaúčtování úhrady včetně předpisu 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2022 ze dne 15.08.2022  
• (číslo smlouvy SDO/OEZI/1771/22) 
• účel dotace: "Sanace požární nádrže na parc. č. KN 1710/30, k. ú. Košice u Soběslavi" 
• neinvestiční dotace ve výši 266.000 Kč (jednorázově) 
• dotace poskytována k užití od 01.01.2022 do 31.12.2022 
• dotace činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce 
• Průvodní dopis ze dne 01.06.2022 
• Příjem transferu: pol. 4122, UZ 710 
• Čerpání transferu: pol. 5xxx, UZ 710, paragraf dle účelu užití 
• Příjem: Výpis z účtu u KB, a.s. č. 152 ze dne 24.08.2022 - příjem dotace ve výši 266.000 Kč 
• účetní doklad č. 000152 ze dne 24.08.2021, pol. 4122, UZ 710 
• Čerpání: 
• Faktura č. 1017206 ze dne 13.09.2022, dodavatel: DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., 

Chýnov - stavební práce na akci "Sanace požární nádrže na parc. č. KN 1710/30, k. ú. Košice 
u Soběslavi", za 148.087,48 Kč včetně DPH 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

• účetní doklad ze dne 13.09.2022 č. 300222 - předpis faktury  
• Výpis z účtu ČSOB č. 173, obrat ve výši 148.087,48 Kč - úhrada faktury  
• účetní doklad č. 00173 ze dne 27.09.2022 zaúčtování úhrady, částka označena UZ 710 
• Faktura č. 1017224 ze dne 06.10.2022, dodavatel: DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., 

Chýnov - stavební práce na akci "Sanace požární nádrže na parc. č. KN 1710/30, k. ú. Košice 
u Soběslavi", za 1.164.419,30 Kč včetně DPH 

• účetní doklad ze dne 07.10.2022 č. 300240 - předpis faktury 
• Výpis z účtu ČSOB č. 185, obrat ze dne 19.10.2022 ve výši 1.164.419,30 Kč  
• účetní doklad č. 00185 ze dne 19.10.2022 
• Protokol o předání a převzetí stavby ze dne 06.10.2022 
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje ze dne 26.10.2022  
• Oznámení o vyúčtování dotace ke dni 03.11.2022, účetní doklad š. 920035 ze dne 03.11.2022 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo ze dne 29.06.2022 
• zhotovitel: DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., Chýnov 
• předmět smlouvy: "Sanace požární nádrže na parc. č. KN 1710/30, k. ú. Košice u Soběslavi" 
• dokončení díla: 31.12.2022 
• cena díla 1.084.716,35 bez DPH (1.312.506,78 Kč včetně DPH) 
• smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 13.07.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva ze dne 25.02.2021 
• kupující: JM - fyzická osoba 
• předmět převodu: pozemek parc. č. 1710/65 o výměře 67 m2, ostatní plocha, v k. ú. Košice 

u Soběslavi 
• kupní cena ve výši 3.350,00 Kč 
• smlouva uhrazena hotově v den podpisu smlouvy 
• uzavření smlouvy schváleno dle přiložené doložky zastupitelstvem obce dne 27.09.2018  
• záměr prodeje části pozemku 1710/1 v k. ú. Košice u Soběslavi zveřejněn od 29.08.2018 

do 13.09.2018 
• Vyjádření a souhlas s rozdělením pozemku parc. č. 1710/1 v k. ú. Košice u Soběslavi ze dne 

02.11.2020, nově vzniklý pozemek parc. č. 1710/65 v k. ú. Košice u Soběslavi 
• Informace o vyznačení plomby ze dne 14.10.2022 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-7022/2022-308, právní 

účinky ke dni 14.10.2022 
• vnitřní účetní doklad č. 920027 ze dne 14.10.2022 - vyřazení pozemků 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení služebnosti ze dne 27.05.2022 
• CETIN a.s. 
• pozemek parc. č. 834, 856/3, 890/1 a 898/1 k. ú. Doubí nad Lužnicí 
• zřízení služebnosti umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení v rozsahu geometrického 

plánu 
• jednorázová náhrada ve výši 5.247,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 20.09.2019 
• Faktura vydaná č. 2200048 ze dne 09.06.2022, DUZP ke dni 03.06.2022, za zřízení služebnosti, 

6.348,87 včetně DPH (5.247,00 Kč bez DPH) 
• účetní doklad č. 400048 ze dne 03.06.2022 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u ČSOB, a. s. č. 141 ze dne 05.08.2022 - úhrada ve výši 6.348,87 Kč 
• účetní doklad č. 000141 ze dne 05.08.2022 - zaúčtování úhrady 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-4037/2022-308 
• Právní účinky zápisu ke dni 03.06.2021 
• účetní doklad č. 920014 ze dne 03.06.2022 - přeúčtování pozemků na analytické účty zatížené 

věcným břemenem 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Akce: "Sanace požární nádrže na parc. č. KN 1710/30, k. ú. Košice u Soběslavi" 
• Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 06.04.2022 
• hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 
• postup dle vnitřní směrnice obce - osloveni 3 dodavatelé, zaslání výzvy včetně všech příloh 

prostřednictvím datových schránek 



Č. j.: KUJCK 63831/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 38626/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

• Protokol o otevírání obálek ze dne 21.04.2022 - vyhodnocení nabídek 
• Výpis z usnesení ze schůze ZO Košice č. 3/2022 ze dne 23.06.2022 - výběr nejvhodnějšího 

dodavatele, schválení dodavatele dle ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
• Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 24.06.2022 - oznámení prostřednictvím 

datových schránek 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků ze dne 28.03.2022 - včetně uvedení lhůty 
pro zaslání zprávy o plnění přijatých opatření 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice o zadávání veřejných zakázek obce Košice ze dne 14.12.2017 
• Dodatek č. 2 ze dne 01.12.2022 ke směrnici o oběhu účetních dokladů - nové podpisové vzory 
• Obecně závazná vyhláška obce Košice č. 1/2019 o místních poplatcích, účinnost 01.01.2020, 

splatnost poplatku nejpozději do 31.03. příslušného kalendářního roku 
• Obecně závazná vyhláška obce Košice č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, účinnost od 01.01.2022, splatnost poplatku nejpozději do 31.03. příslušného 
kalendářního roku 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis z jednání ZO ze dne 10.12.2020 - schválení střednědobého výhledu na roky 2022 - 2024 
• Zápis z jednání ZO ze dne 09.12.2021 - schválení rozpočtu obce na rok 2022 
• Zápis z jednání ZO ze dne 17.03.2022 - schválení hospodaření obce (závěrečný účet a účetní 

závěrka) 
• Zápis z jednání ZO ze dne 17.03.2022 - schválení účetní závěrky PO (ZŠ a MŠ Košice) za rok 2021 

a převedení HV ve výši 1.487,48 Kč do rezervního fondu 
• Zápis z jednání ZO ze dne 17.03.2022 - rozpočtové opatření č. 1/2022 - vzetí na vědomí 
• Zápis z jednání ZO ze dne 17.03.2022 - schválení daru ve výši 15.000 Kč pro SOKOL KOŠICE, z. s.  
• Zápis z jednání ZO ze dne 17.05.2022 - rozpočtové opatření č. 2/2022 a č. 3/2022 - vzetí na vědomí 
• Zápis z jednání ZO ze dne 23.06.2022 - rozpočtové opatření č. 4/2022 - vzetí na vědomí 
• Zápis z jednání ZO ze dne 23.06.2022 - schválení vybraného dodavatele v rámci VZMR na akci 

"Sanace požární nádrže na parc. č. KN 1710/30, k. ú. Košice u Soběslavi" 
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Zpráva o plnění přijatých opatření ze dne 28.03.2022 
Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 

• Sociální fond - zásady pro tvorbu a čerpání prostředků sociálního fondu obce Košice, schváleny v ZO 
dne 03.12.2010 

• Sociální fond - zásady pro tvorbu a čerpání prostředků sociálního fondu obce Košice, schváleny v ZO 
dne 23.06.2022, účinnost od 01.017.2022 (navýšení podílu tvorby fondu z ročního objemu mezd 
ze 2% na 4%) 

• tvorba: účetní doklad č. 920039 ze dne 14.12.2022 a účetní doklad č. 920044 ze dne 31.12.2022 - 
příděl z mezd za rok 2022 

• čerpání: účetní doklad č. V22000702 ze dne 22.08.2022 – příspěvek na rekreaci  
 
 
 
 

 
 


		2023-05-19T07:40:39+0000


		2023-05-19T09:44:20+0000




